RAIMUND BECK NAGELTECHNIK GmbH
Raimund-Beck-Straße 1 | 5270 Mauerkirchen
T +43 7724 2111-0 | F +43 7724 2111-20
E sales@beck-fastening.com
W www.beck-fastening.com
Follow us
F58A CHN33-90B
SCR LOW PROFILE
GERÄTE-
EIGENSCHAFTEN
•	 Neues ausbalanciertes Design
für mehr ergonomischen
Komfort
•	 Abnehmbare Leerschuss-
sicherung
•	 Einzelschuss oder Serien-
schuss durch Kontaktauslö-
sung wahlweise einstellbar
•	 Leichtgewichtig durch geringe
Aufbauhöhe
BESCHREIBUNG
Die Befestigung von Holzrahmen, Schalung, Wand- und Deckenelementen wird zum Kinderspiel – durch
das Holzrahmenbau-System von FASCO®. Leichteres System (im Verhältnis zu anderen Geräten) = geringere
körperliche Belastung = optimale Bedingung für ein schnelleres und effizienteres Arbeiten an Holzrahmen.
Durch den Einsatz von galvanisierten oder Edelstahl-Befestigern wird die Lebensdauer der Konstruktion im
Außenbereich erhöht. Damit ist dieses System auch für Anwendungen in den Nutzungsklassen 2 und 3 ideal
geeignet. Ob Sie die FASCO®-Technik für Zimmerer- und Dachdeckerarbeiten, Holzfassaden oder Holzzäu-
ne verwenden, Sie werden mit diesem System schnelle Erfolge feiern können.
33° STREIFEN-
NÄGEL & SCRAIL®
•	 Präzisionsmagazinierung
•	 In verschiedenen Größen,
Oberflächenbehandlungen und
Schaftformen verfügbar
•	 Mit Diamond Coating verfügbar
KONTAKT & SERVICE
Unser Sales Team ist
für Sie erreichbar unter:
T +43 7724 2111-671
ÜBERGANGSPHASE: Produktbranding verändert sich gemäß des neuen Markenbildes.
ART.NR. 11675F58A CHN33-90B SCR LOW PROFILE
33°20°
ANWENDUNGEN
•	 Holzrahmenbau
•	 Stütz- & Trägerbalken
•	 Terrassenbau
•	 Dachkonstruktion
•	 Zaunbau
•	 Paletten- & Kistenbau
HANDHABUNG
1.	 Befestigungsmittel von oben ins Magazin
einlegen
2.	 Druckluftschlauch anschließen
3.	 Trockenes und schmutziges Werkzeug durch
regelmäßiges Reinigen und Schmieren vermeiden
GERÄUSCHEMISSION
(EN 12549+A1 : 2008, EN ISO 4871 : 2009)
LWA,1s : 98.38 dB (A) - KWA,1s , 2.5
LpA,1s : 93.00 dB (A) - KpA,1s , 2.5
VIBRATIONSKENNWERT
(UNI ISO/TS 8662-11)
3.98 m/s²
AUSLÖSEN & LADEN
Auslösesystem: Einzelschuss
und Kontaktauslösung
Magazintyp: Toplader
GERÄTESPEZIFIKATION
Höhe Breite
350 mm 145 mm
13.78 inch 5.71 inch
Länge Gewicht
505 mm 3.52 kg
19.90 inch 7.75 lbs
Arbeitsdruck
5 - 8 bar | 70 - 120 psi
Luftverbrauch pro Schuss
1.86 L. | 0.066 SCF
Leistung bei 90 psi | 6.2 bar (0.62 MPa)
BEFESTIGUNGSMITTEL
Nägel | SCRAIL®
Durch-
messer
2,80 | 3,40 mm
0.110 | 0.134"
Länge 50 - 90 mm
2 - 3 ½"
Kopf 7.30 mm | 0.287"
Magazi-
nierung
33° Papierstreifen
D-Kopf Nägel |
33° Papierstreifen
Offset Nägel |
33° Plastikstreifen
SCRAIL® (Fein- &
Grobgewinde)
Kapazität 75
WEITERE VARIANTEN
•	 F58AC RHN20-90C SCR
•	 F58A RHN20-90C SCR
•	 F58AC CHN33-90B SCR
Technische Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Alle Rechte vorbehalten.
FASCO® & SCRAIL® sind eingetragene Marken der Raimund BECK KG.
VERSION
01/2020 DE